
 diário oficial Nº 34.768  143 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo nº 093/2021-PMa 
ModaLidade: 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2021- Pe-PMa 
objeto: aquisição Parcelada de Gêneros alimentícios (alimentação Es-
colar), ao longo de 12 meses, para o Município de abaetetuba.  contra-
tante: Secretaria Municipal de Educação, cultura e desporto/fundo Mu-
nicipal, cNPJ sob n° 21.763.283./0001-01.  contratadas: coNTraTo Nº 
2021/200-PE-PMa - a. M. l. araujo ferreira - Me, cNPJ 11.803.326/0001-
73, valor Global de r$ 2.257.090,00; coNTraTo Nº 2021/201-PE-PMa 
- fis comercial ltda - Epp, cNPJ 14.731.830/0001-01, Valor Global de r$ 
85.575,00; coNTraTo Nº 2021/202-PE-PMa - forte alimentos Eireli - Epp, 
cNPJ 27.057.424/0001-49, Valor Global r$ 2.388.495,00;  coNTraTo Nº 
2021/203-PE-PMa - M. M. G. da Silveira - Me, cNPJ 01.863.280/0001-
24, Valor Global de r$ 2.212.985,00; coNTraTo Nº 2021/204-PE-PMa 
- P r S de castro Eireli, cNPJ Nº 36.620.827/0001-45. Valor Global r$ 
209.511,00; coNTraTo Nº 2021/205-PE-PMa - r c V r de oliveira ltda 
- Epp, cNPJ n° 15.300.567-0001-50, Valor Global de r$ 695.594,00; 
coNTraTo Nº 2021/206-PE-PMa - SMP construcoes, comercio e Servicos 
Eireli, cNPJ 17.853.685/0001-11, Valor Global de r$ 65.400,00;  e Tia-
go andrade Gomes ltda, cNPJ 37.760.036/0001-83, Valor Global de r$ 
1.305.945,40. Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022. 
Ord. Desp. Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 729175

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
aViso de ratiFicaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de abaetetuba torna público que a Secretária 
Municipal de assistência Social no uso de suas atribuições conferidas pelo 
decreto Municipal nº 011, de 04 de fevereiro de 2021 raTificoU o pro-
cesso de diSPENSa Nº 031/2021, cujo objeto é contratação de Empresa 
Especializada que disponibilize Serviços de Segurança, para atender a de-
manda da Secretaria Municipal de assistência Social Para Prefeitura Mu-
nicipal de abaetetuba/Pa Em favor da Empresa rota de águia Segurança 
Privada ltda - Me, portador do cNPJ nº 21.754.273/0001-00, pelo Valor 
Global de r$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Vigência 
de 3 (três) meses. Gabinete da Secretária municipal de assistência Social, 
em 13 de outubro de 2021. Josiane da costa Baia - secretária de as-
sistência social.

eXtrato de coNtrato 
origem: dispensa nº 031/2021. Partes: Prefeitura Municipal de abaete-
tuba/Secretaria Municipal de assistência Social, cNPJ nº 15.127.231/0001-
38. origem: dispensa nº 031/2021. objeto: contratação de Empresa Espe-
cializada que disponibilize Serviços de Segurança, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de assistência Social Para Prefeitura Municipal de 
abaetetuba/Pa. contrato em favor da Empresa rota de águia Segurança 
Privada ltda - Me, portador do cNPJ nº 21.754.273/0001-00. contrato nº 
2021/174. Valor global: r$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos 
reais). Vigência de 3 (três) meses de 13/10/2021 à 11/01/2022. assina-
tura: 13 de outubro de 2021. Josiane da costa Baia - secretária de 
assistência social.

Protocolo: 729176

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP 
Nº 033/2021 - Pe-PMa 

o Município de abaetetuba/Pa por meio de sua Secretaria Municipal 
de Saúde torna público que às 09h do dia 01 de dezembro de 2021, re-
alizará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, regido pela 
lei 10.520/2002, decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a lei 8.666/93 
do tipo menor preço por item, no modo de disputa aberto para registro 
de Preço Para Eventual aquisição de Kit Para uso na Prevenção do co-
Vid-19 os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas 
as informações sobre a licitação através do acesso à pagina do Tribunal de 
contas do Município/Pa, www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sala 
da comissão Permanente de licitação - cPl junto a Prefeitura Municipal de 
abaetetuba, situada na rua Siqueira Mendes, nº 1359, centro, cEP 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. informações 
por e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com. ord. de despesas: Maria 
Francinete carvalho Lobato.

Protocolo: 729177

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
PreGÃo PreseNciaL Nº 006/2021

objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de produção 
e organização de eventos com o fornecimento de infraestrutura e apoio 
logístico a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Afuá, 
Estado do Pará. abertura: 30/11/2021, às 09:00 horas.

afuá/Pa, 16 de novembro de 2021.
MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY-Pregoeiro

Protocolo: 729178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 039/2021
Tipo Menor Preço por iTEM. oBJETo: Seleção e contratação de empresas 
do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de registro de 
Preços da administração Pública Municipal para o futuro fornecimento de 
carne Bovina e frango sob regime de entrega parcelado, para manutenção 
das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, Secretarias e fundos. 
aBErTUra: 29/11/2021, às 08:30 horas. local da SESSÃo PÚBlica: 
(www.licitanet.com.br).  o Edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município 
de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no 
Setor de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, 
na av. castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

Valdiney Batista de Freitas-Pregoeiro.
Protocolo: 729179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2021- PMc - srP
objeto: registro de Preços Para Eventual aquisição de Pneus Visando a Manu-
tenção Preventiva e corretiva dos Veículos Pertencentes à frota da Prefeitura 
Municipal de capanema/Pa. adJUdicado Para: a P da Silva comercio de 
Peças Nauticas Eireli, cNPJ 32.204.121/0001-41com valor unitário: item- Va-
lor Unit: 21- r$ 382,00; 40- r$ 226,00. center Norte comercio de Peças 
automotivas Eireli, cNPJ 23.742.061/0001-20 com valor unitário: item- Valor 
Unit: 1- r$ 4.550,00; 5- r$ 355,00; 9- r$ 2.200,00; 23- r$ 250,00; 24- r$ 
220,00; 25- r$ 275,00; 26- r$ 250,00; 27- r$ 270,00; 28- r$ 270,00; 
39- r$ 89,00; 41- r$ 150,00. MSM comercio Varejista de Pneus ltda, cNPJ 
21.195.442/0001-00 com valor unitário: item- Valor Unit: 2- r$ 1.599,00; 
3- r$ 5.400,00; 4- r$ 6.800,00; 12- r$ 4.200,00; 15- r$ 1.100,00; 17- r$ 
1.200,00; 29- r$ 40,00; 30- r$ 40,00; 31- r$ 320,00; 33- r$ 370,00; 35- r$ 
170,00; 42- r$ 150,00; 43- r$ 200,00; 47- r$ 185,00. São lucas comercio 
de Peças e acessorios Para Veículos Eireli, cNPJ 35.379.829/0001-21. item- 
Valor Unit: 6- r$ 405,00; 7- r$ 340,00; 10- r$ 1.480,00; 11- r$ 2.080,00; 
13- r$ 4.500,00; 14- r$ 910,00; 16- r$ 415,00; 18- r$ 915,00; 19- r$ 
395,00; 20- r$ 540,00; 22- r$ 440,00; 32- r$ 183,00; 34- r$ 725,00; 36- 
r$ 190,00; 37- r$ 190,00; 38- r$ 485,00; 44- r$ 395,00; 45- r$ 210,00; 
46- r$ 272,00; 48- r$ 275,00. HoMoloGado Para: a P da Silva comercio 
de Peças Nauticas Eireli, cNPJ 32.204.121/0001-41com valor unitário: item- 
Valor Unit: 21- r$ 382,00; 40- r$ 226,00. center Norte comercio de Peças 
automotivas Eireli, cNPJ 23.742.061/0001-20 com valor unitário: item- Valor 
Unit: 1- r$ 4.550,00; 5- r$ 355,00; 9- r$ 2.200,00; 23- r$ 250,00; 24- r$ 
220,00; 25- r$ 275,00; 26- r$ 250,00; 27- r$ 270,00; 28- r$ 270,00; 
39- r$ 89,00; 41- r$ 150,00. MSM comercio Varejista de Pneus ltda, cNPJ 
21.195.442/0001-00 com valor unitário: item- Valor Unit: 2- r$ 1.599,00; 
3- r$ 5.400,00; 4- r$ 6.800,00; 12- r$ 4.200,00; 15- r$ 1.100,00; 17- r$ 
1.200,00; 29- r$ 40,00; 30- r$ 40,00; 31- r$ 320,00; 33- r$ 370,00; 35- r$ 
170,00; 42- r$ 150,00; 43- r$ 200,00; 47- r$ 185,00. São lucas comercio 
de Peças e acessorios Para Veículos Eireli, cNPJ 35.379.829/0001-21; item- 
Valor Unit: 6- r$ 405,00; 7- r$ 340,00; 10- r$1.480,00; 11- r$ 2.080,00; 
13- r$ 4.500,00; 14- r$ 910,00; 16- r$ 415,00; 18- r$ 915,00; 19- r$ 
395,00; 20- r$ 540,00; 22- r$ 440,00; 32- r$183,00; 34- r$ 725,00; 36- 
r$ 190,00; 37- r$ 190,00; 38- r$ 485,00; 44- r$ 395,00; 45- r$ 210,00; 
46- r$ 272,00; 48- r$ 275,00. iTEM fracaSSado: 08. conforme mapa 
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da lei nº. 
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 729182


